
DECRETO N. 305 DEL 21/03/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: FORMA  ASSOCIATIVA  AVANZATA  CON  SEDE  UNICA  PER 
L'ASSISTENZA PRIMARIA - COD. REG. 27103 - INGRESSO DR. ZWIRNER PAOLO IN 
SUBENTRO AL DR. BOCEDA FRANCO



IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO l’art. 47 ACN 28.4.2022 per la Medicina Generale, con particolare riguardo 
al  comma 2 lettera D,  che istituisce la  quota  del  fondo aziendale  dei  fattori  produttivi  
mediante indennità ed incentivi del fondo di cui all’art. 46 dell’ACN 23.3.2005 e smi per lo  
sviluppo strutturale ed organizzativo dell’attività dei medici a ciclo di scelta;

VISTE  le  DGR  n.  XI/6954  del  19.9.2022  e  n.  XII/81  del  3.4.2023  che  approvano 
rispettivamente le Preintese sull’accordo integrativo regionale per la medicina generale a 
valere per gli anni 2022 e 2023 e che definiscono gli standard per la costituzione di nuove 
forme associative avanzate, con sede unica e senza sede unica, e/o per l’integrazione 
delle forme associative esistenti;

DATO ATTO che, con decreto n. 63 del  2.2.2023,  ATS VAL PADANA ha approvato le 
graduatorie aziendali finalizzate al riconoscimento delle indennità per le forme associative 
avanzate e per il personale di studio, di cui alla DGR n. XI/6954 del 19.9.2022, costituendo 
la forma associativa avanzata con sede unica con codice regionale 27103 che vede come 
componenti:

1. dr. Boceda Franco
2. dr. Cossu Gianni;
3. dr.ssa Lagana’ Anna;
4. dr. Murari Gabriele;
5. dr.ssa Proietti Stella Cristina;

ACQUISITA agli atti  della competente Struttura Complessa Cure Primarie, con mail del 
8.01.2024, la richiesta di subentro della dr. Zwirner Paolo al dr. Boceda Franco all’interno 
della forma associativa di cui al paragrafo precedente, con decorrenza 8.01.2024, previo 
assolvimento  dei  requisiti  organizzativi  e  gestionali  previsti  dalla  normativa  regionale 
vigente e nel rispetto della compatibilità economica di sistema, secondo il  principio del 
subentro ad isorisorse; 

VERIFICATO che la forma associativa avanzata con sede unica, nella formulazione di cui 
al presente provvedimento, possiede tutti i requisiti richiesti dalla normativa vigente;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa  da FRANCHINI  CRISTINA  Direttore della  Struttura  DIPARTIMENTO  CURE 
PRIMARIE, e da ISERNIA ROBERTA FIORENZA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 



Socio Sanitario;

DECRETA

1. di  accogliere,  con  efficacia  retroattiva  e  a  sanatoria  del  periodo  pregresso,  la 
richiesta  di  variazione  della  forma associativa  avanzata  con  sede unica  codice 
regionale  27103,  autorizzando il  subentro della dr. Zwirner  Paolo al  dr. Boceda 
Franco a decorrere dal 8.01.2024;

2. di dare atto che, a seguito del subentro, la forma associativa avanzata con sede 
unica di che trattasi risulta così costituita:
1. dr. Zwirner Paolo
2. dr. Cossu Gianni;
3. dr.ssa Lagana’ Anna;
4. dr. Murari Gabriele;
5. dr.ssa Proietti Stella Cristina;

3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


